Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de la Région de Saverne (Siren :

Mise a jour le 09/01/2015

246701072)

Communauté de communes (CC)
Saverne

Saverne

Bas-Rhin

non

05/12/1997
01/01/1998

M. PIERRE KAETZEL

16 rue du Zornhoff

67700 SAVERNE

0388 71 12 29

0388 7129 73
contact@cc-saverne.fr
http://www.cc-saverne.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
oui
non
non

oui
non

30 563

1/3



Groupement

Densité moyenne 155,39

Périmetre

Nombre total de communes membres : 28

Dept Commune (N° SIREN)

67 Altenheim (216700062)

67 Dettwiller (216700898)

67 Eckartswiller (216701177)

67 Ernolsheim-lés-Saverne (216701292)

67 Friedolsheim (216701458)

67 Furchhausen (216701490)

67 Gottenhouse (216701615)

67 Gottesheim (216701623)

67 Haegen (216701797)

67 Hattmatt (216701854)

67 Kleingoeft (216702449)

67 Landersheim (216702589)

67 Littenheim (216702696)

67 Lupstein (216702753)

67 Maennolsheim (216702795)

67 Monswiller (216703025)

67 Ottersthal (216703660)

67 Otterswiller (216703678)

67 Printzheim (216703801)

67 Reinhardsmunster (216703918)

67 Saessolsheim (216704239)

67 Saint-Jean-Saverne (216704254)

67 Saverne (216704379)

67 Steinbourg (216704783)

67 Thal-Marmoutier (216704890)

67 Waldolwisheim (216705152)

67 Westhouse-Marmoutier (216705277)

67 Wolschheim (216705533)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

Mise a jour le 09/01/2015

Population

219
2726
431
617
257
433
404
349
673
683
143
201
299
822
244
2 149
711

1 396
217
485
539
607
12 004
2 032
791
556
259
316

2/3



Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

- Action sociale

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels,
socioculturels, socio-éducatifs

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation des transports non urbains

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de l'urbanisme

- Etudes et programmation

- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

SYNDICAT MIXTE POUR LA COLLECTE ET DE TRAITEMENT DES
67 SM fermé 58 630
ORDURES MENAGERES DE LA REGION DE SAVERNE (256701301)

SYNDICAT MIXTE DU SCHEMA DE COHERENCE TERRITORIALE DE LA

67 SM fermé 68 544
REGION DE SAVERNE (256703067)
SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DES VOSGES DU

67 SM ouvert 614 039
NORD (SYCOPARC) (256700691)

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



