

# CC de la Région de Saverne (Siren : 246701072)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique	uridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Saverne	
Arrondissement	Saverne	
Département	Bas-Rhin	
Interdépartemental	non	

### Date de création

Date de création	05/12/1997
Date d'effet	01/01/1998

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	
Nom du président	M. PIERRE KAETZEL

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	16 rue du Zornhoff
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	67700 SAVERNE
Téléphone	03 88 71 12 29
Fax	03 88 71 29 73
Courriel	contact@cc-saverne.fr
Site internet	http://www.cc-saverne.fr

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	oui
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	oui
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée	30 563	
-----------------------------	--------	--

Densité moyenne 155,39

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 28

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
67	Altenheim (216700062)	219
67	Dettwiller (216700898)	2 726
67	Eckartswiller (216701177)	431
67	Ernolsheim-lès-Saverne (216701292)	617
67	Friedolsheim (216701458)	257
67	Furchhausen (216701490)	433
67	Gottenhouse (216701615)	404
67	Gottesheim (216701623)	349
67	Haegen (216701797)	673
67	Hattmatt (216701854)	683
67	Kleingoeft (216702449)	143
67	Landersheim (216702589)	201
67	Littenheim (216702696)	299
67	Lupstein (216702753)	822
67	Maennolsheim (216702795)	244
67	Monswiller (216703025)	2 149
67	Ottersthal (216703660)	711
67	Otterswiller (216703678)	1 396
67	Printzheim (216703801)	217
67	Reinhardsmunster (216703918)	485
67	Saessolsheim (216704239)	539
67	Saint-Jean-Saverne (216704254)	607
67	Saverne (216704379)	12 004
67	Steinbourg (216704783)	2 032
67	Thal-Marmoutier (216704890)	791
67	Waldolwisheim (216705152)	556
67	Westhouse-Marmoutier (216705277)	259
67	Wolschheim (216705533)	316

# Compétences

Nombre total de compétences exercées : 24

Compétences exercées par le groupement
Environnement et cadre de vie
- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

#### - Action sociale

### Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale ou touristique
- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités portuaire ou aéroportuaire
- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de l'emploi, Soutien des activités agricoles et forestières...)

#### Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements culturels, socio-éducatifs
- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Organisation des transports non urbains
- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs d'aménagement au sens du code de l'urbanisme
- Etudes et programmation
- Délivrance des autorisations d'occupation du sol (Permis de construire...)

#### Logement et habitat

- Programme local de l'habitat
- Politique du logement social
- Opération programmée d'amélioration de l'habitat (OPAH)

#### Autres

- NTIC (Internet, câble...)
- Autres

#### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
67	SYNDICAT MIXTE POUR LA COLLECTE ET DE TRAITEMENT DES ORDURES MENAGERES DE LA REGION DE SAVERNE (256701301)	SM fermé	58 630
67	SYNDICAT MIXTE DU SCHEMA DE COHERENCE TERRITORIALE DE LA REGION DE SAVERNE (256703067)	SM fermé	68 544
67	SYNDICAT MIXTE DU PARC NATUREL REGIONAL DES VOSGES DU NORD (SYCOPARC) (256700691)	SM ouvert	614 039

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)